
 

 
Škola skřítků  
aneb skřítci si moc rádi hrají 
 

Téměř na konci školního roku - dne 1.6. 2010 se na jednom místě sešli všichni 
skřítci z Podbřezí, Dobrého a Bílého Újezda. Proč? No proto, aby se společně trochu 
naučili, ale hlavně si zaskotačili. Už je nebavilo dívat se na unavené učitelky ve školní 
třídě před lavicemi a chtěli předvést, že společnými silami dovedou víc, než si kdo 
myslí. 

Paní učitelka Křepelová, která má se skřítky ty nejlepší zkušenosti, přinesla do 
školy v Podbřezí plán, jak to udělat, aby se chvilku učilo tak, jak to u skřítků bývá 
obvyklé. A ještě ke všemu se o jejím plánu dozvěděli i v cizině a do Podbřezí se sjela 
všechna děvčata z rychnovského OKOa. Mluvila sice původně německy, francouzsky 
a holandsky, ale brzy přišla na to, že s našimi skřítky se lehce domluví anglicky. 
Český jazyk, matematika, vlastivěda, tělocvik, hudební výchova, výtvarná výchova, 
zeměpis. Kdopak by se na tyto předměty se skřítky netěšil i přes to, že hrozí 
zkoušení a překonávání všelijakých překážek. 

Vždyť přece řešení zapeklitostí je to pravé. Jednoduché věci skřítky nebaví. 
A na konec místo jedniček sladká odměna a různé drobnosti na památku. 
Jestli se škola skřítků líbila? No aby ne. Spokojeni byli všichni, vždyť skřítci si užili 
prima den a dospělí měli radost, že se den vyvedl a že všechno klaplo.  
 
 

 
 

R. Zelená 


